Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Грозный «07» октября 2021 г.

Г осударственное бюджетное учреждение «Центр оценки качества
образования», именуемое в дальнейшем «ЦОКО», в лице Бечиева Шахруди
Шагидовича, директора, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А.
Джунаидова», именуемое в дальнейшем «Колледж» в лице Магамедова
Зайнди Аладиевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
далее именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с
целью обучения студентов основам современной оценочной деятельности в
образовательных организациях, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1.Общие положения
1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила
отношений сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого
взаимодействия и в рамках настоящего Договора стороны могут
дополнительно заключать соглашения, предусматривающие детальные
условия и процедуры взаимодействия сторон.
1.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли, либо
ведут деятельность по привлечению дополнительных финансовых и
материальных ресурсов для обеспечения ведения совместной деятельности
сторон и качественного ее совершенствования в строгом соответствии с
нормами законодательства о возможностях ведения приносящей доход
деятельности Сторон и положениями учредительных документов. Все
дополнительно привлекаемые финансовые и материальные средства
расходуются на уставную деятельность Сторон.
1.3. В своей деятельности Стороны руководствуются следующими
нормативными документами:
- Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации";
- Федеральным государственным образовательным стандартом начального
общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от
06.10.2009 №373;
- Федеральным государственным образовательным стандартом основного
общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от
17.12.2010 № 1897;
- Федеральным государственным образовательным стандартом среднего
(полного) общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России
от 17.05.2012 №413;

- Федеральным компонентом государственного образовательного стандарта,
утвержденным приказом Минобразования России от 05.03.2004 № 1089;
- Письмом Рособрнадзора от 16.07.2012 № 05-2680 "О направлении

методических рекомендаций о проведении федерального государственного
контроля качества образования в образовательных учреждениях".
1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности
законодательным требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие
правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств.

2. Предмет договора.
2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения
следующих задач:
- формирование у студентов Колледжа представлений о современных
педагогических подходах к оценочной деятельности;
- ознакомление студентов Колледжа с основными международными,
общероссийскими и региональными оценочными процедурами;
- организация обучения студентов Колледжа основам планирования
оценочной деятельности;

обучение студентов Колледжа навыкам разработки контрольно
измерительных материалов (КИМ);
- формирование у студентов Колледжа практических навыков организации
оценочных процедур путем привлечения их к проведению Всероссийских
проверочных работ (ВПР);
- актуализация и совершенствование навыков управления оценочной
деятельностью научно-педагогического состава Колледжа;
- организация сетевого взаимодействия в рамках проведения педагогических
конференций, форумов, семинаров и т. п.;
- информационное обеспечение деятельности сторон по договору.
2.2. Стороны содействуют научному и учебно-методическому,
консультационному обеспечению деятельности партнера по договору.
Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными
соглашениями.

3. Ответственность сторон.
3.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной
деятельности будут осуществляться Сторонами на основе принятой
программы, а также планом мероприятий.
3.2. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего
Договора, Стороны будут поддерживать постоянные контакты как на уровне
руководителей, так и ответственных за осуществление указанных
мероприятий лиц.
3.3. Для решения наиболее значимых задач в рамках Договора Сторонами
могут быть сформированы совместные рабочие (творческие) коллективы.

3.4. Для практического осуществления Договора Стороны определяют
координаторов, в задачи которых будет входить согласование всего круга
вопросов, связанных с реализацией Договора.
3.4. Для осуществления мероприятий, принятых во исполнение настоящего
Договора (рабочих программ, планов, протоколов), Стороны могут и должны
привлекать имеющиеся у них ресурсы, а также обращаться за поддержкой к
другим учреждениям и организациям, которые пожелают выступить в
качестве участников, заказчиков или спонсоров.

4. Прочие условия.
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до его
прекращения по желанию одной из Сторон прекратить действие Договора с
указанием причины. При этом Стороны отказываются от предъявления друг
другу встречных претензий, вытекающих из осуществляемых ими
мероприятий.
3.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя
обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за
неисполнение настоящего Договора.
3.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в
письменной форме.
3.4. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон:

ГБУ «Центр оценки качества образования» ГБПОУ «Гудермесский педагогический
колледж имени С.С-А. Джунаидова»

Юридический адрес/фактический адрес:
366007, Чеченская Республика, г. Грозный,
Ленинский район, ул. Хаджиханова, 7а
ОГРН 1142036001205
ИНН 2013800128
КПП 201301001
Банковские реквизиты:
р/с 40601810700001000001
л/с в УФК по ЧР 20946Щ39660
К Б К 07090000000000130
Банк Отделение -  НБ Чеченская
республика г. Г розный

Директор
М. П.

/Ш.Ш. Бечиев/

Юридический адрес/фактический адрес:
366203, Чеченская Республика,
г. Гудермес, ул. Хасбулатова, 16
О Г Р Н 1022002141556
ИНН 2005001724
КПП 200501001
Банковские реквизиты:
Казначейский счет -
03224643960000009400
л/с 20946X43970
Б И К - 019690001
ЕКС - 40102810945370000083
Отделение -  НБ ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК
поЧеченской Республике г. Грозный

КБК 00000000000000130

/З.А. Магамедов/

		2025-03-05T10:40:27+0300
	Дааев Вахахажи Буарович
	Я являюсь автором этого документа